
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 13. 5. 2013 
 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
 
Přednáška:   Tomáš Mrkva – Výživové poradenství  (garant J. Bazala) 
  
 
Agenda a diskuse: 
 

1. Informace Lukáše Plačka z Rotaractu Ostrava City o výsledku 1. Art Aukce a přípravě 
druhého kola. 

2. L. Ženatý : Informace z rotariánské pošty (podle data jejího odeslání). 

10.5. - EIA GAIA – informace o novém projektu. 
10.5. – Fotografie ze schůzky v Kunčicích p/O a uctění památky V. Káše. 
11.5. - Pochvala RC Ostrava od guvernéra za manuál pro knihovnu projektů. 
11.5. – Nabídka vysokoškolského stipendia Georgii, USA. 

 
3.   L. Ženatý – Plán přednášek 

- 20.5. – Tato schůzka se nekoná!  Místo ní se jako pozvaní hosté zúčastníme 
slavnostního otevření Clarion Congress Hotelu Ostrava ve čtvrtek dne 16.5. L. 
Ženatý rozdal písemné pozvánky všem přítomným členům osobně. 

- 27.5.- Schůzka bez přednášky – otevřeme klubovou diskusi na téma 
„Zapomenuté projekty klubu“. Místo konání bude oznámeno dodatečně.  

- 3.6.- Schůzka v Ostravě se nekoná! Vzhledem k účasti více členů na 
3.ročníku RSW bude náhradní schůzka jako Intercity a Intercountry meeting 
v Chorvatsku. Admirál Chalupa a jeho posádka (Zajíc, Franc, Ženatý) a 
kapitán Pešat s posádkou.  

- 10.6. - Přednáška zatím neurčena. Pozveme sl. Pavlu Čichoňovou (garantem 
je J. Krišica). 

- 17.6. - Přednáška  J. Ženatého „Historie přípravy prvních závodů Dakar“. 
- 24.6.-  Ostravice, Jeriova vila – výroční schůze RC Ostrava, 17 hod, garant – 

L. Ženatý. 
- 1.7.2013 – Výjezdní zasedání Kopřivnice – „RYLA 2013“ (garant Z.Michálek). 
 

4.    J. Zajíc:  
- Informoval o jednání s obchodní ředitelkou Clarionu Ing. Půtovou o podmínkách 

pro návrat klubu. L. Ženatý upozornil na zvýšené ceny večeří v obdržené nabídce. 
Po krátké diskusi v plénu dostali president a sekretář souhlas klubu k dalšímu 
vyjednávání o lepší nabídce. Členové se dále vyjádří na schůzce poté, co si dne 
16.5.2013 prohlédnou nové prostory hotelu. 

- Poděkoval J. Folprechtovi za milé pozvání k prohlídce vily Anežka a křtu jeho 
knihy. Jménem klubu ocenil perfektní organizaci výjezdního zasedání, prohlídku 
lázní Čeladná a skvělou večeři v restauraci „U sestřiček“. 

- Informoval o účasti R. Klančíka, V. Adámka, J. Ženatého a J. Zajíce na Distriktní 
konferenci Rotary v Brně ve dnech 17.-18.5.2013. 

- Požádal J. Krišicu o sdělení jména školy ve Švýcarsku, kde P. Čichoňová získala 
stipendium. Dle doporučení K. Paigera se připravuje další dopis na RC Mythen s 
žádostí o podporu během studia P. Čichoňové ve Švýcarsku. 

- Poprosil kolegy aby si na schůzku dne 27.5. zkusili připravit co nejvíce vzpomínek 
a odkazů na dřívější projekty klubu a jejich organizátory.  

- Poděkoval I. Francovi za mimořádnou a trvalou péči věnovanou stálému 
zlepšování presentace klubu a jeho akcí na webových stránkách RC Ostrava. 



 
2. Diskuse: 

- L. Plaček předložil výsledky vyúčtování Art Aukce, schválené Krajským 
úřadem Ostrava. J. Zajíc poděkoval L. Plačkovi jménem klubu za velmi 
úspěšnou aukci a podporu projektu Shelterbox. Členové klubu ocenili že zisk 
38 tis. Kč byl věnován na pořízení 3 Shelterboxů. L. Plaček krátce zmínil 
přípravu 2. kola aukce. 

- L. Ženatý zdůraznil význam knihovny projektů pro publicitu Rotary. 
- J. Krišica navrhl uvést nový ročník Art Aukce do širšího povědomí v umělecké 

sféře. 
- A. Vojtasík požádal L. Plačka o krátkou informaci k novému ročníku. Navrhuje 

její umístění formou internetových odkazů (linků) na webové schránky 
spřátelených architektonických firem. 

- A. Vojtasík informoval o odeslání příspěvku 25 tis. Kč na konto Districtu 2240, 
vytvořené pro pomoc občanům poškozeným katastrofou v krajanském 
městečku West v Texasu. 

- I. Franc upozornil na problémy se získáním fotografií a informací pro knihovnu 
projektů klubu. Požádal kolegy o pomoc s jejich dohledáním, včetně stručných 
průvodních informací. 

- J. Ženatý upozornil na to, že cennými zdroji informací by mohli být především 
zakládající a bývalí členové klubu. Vzpomněl si na další minulý projekt - 
podporu domu Foibé v Ostravě (DIAKONIE). 

 
Zapsal: J. Zajíc  (s přispěním poznámek L. Ženatého) 

 


